
31 mei 2017
Nr. 7c.

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE 

VERORDENING GRONINGEN 2009

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 
Groningen van 
20 april 2017;
Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

BESLUIT:

Artikel I Wijziging verordening

De Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 wordt als volgt 
gewijzigd:

Artikel 2:4 (Beperking aanbieden e.d. van geschreven of gedrukte 
stukken/afbeeldingen of het uitdelen van goederen om niet) lid 1 komt als 
volgt te luiden:

1. Het is verboden gedrukte of geschreven stukken dan wel 
afbeeldingen of goederen om niet onder het publiek te verspreiden 
dan wel openlijk aan te bieden, aan te bevelen of bekend te maken 
op of aan een beperkt aantal door het college aangewezen wegen of
gedeelten daarvan.

Artikel 2:4 lid 5 komt als volgt te luiden: 
1. In afwijking van het vierde lid bestaat een meldingsplicht voor niet-

commerciële organisaties. Na melding is flyeren en samplen 
toegestaan op of aan de door het college op grond van het eerste lid
aangewezen wegen of gedeelten daarvan.

Artikel 2:9 (Veroorzaken van gladheid) vervallen.

Artikel 2:10 (Winkelwagentjes) vervallen.

Artikel 2:12 (Openen straatkolken) vervallen.

Artikel 2:17 (Beschadigen van het ijs) vervallen.

Artikel 2:42 (Plakken en kladden) lid 2 onder b komt te luiden:
b. met kalk, teer of een kleur of verfstof een afbeelding, letter, cijfer 

of teken aan te brengen of
    te doen aanbrengen.



2

Artikel 2:46 (Bescherming groenvoorziening) vervallen.



3

Artikel 2:47 (verboden drankgebruik) lid 1 komt te luiden:
1. Het is voor personen die de leeftijd van achttien jaar hebben bereikt 

verboden op of aan de weg of op openbaar water alcoholhoudende 
drank te nuttigen indien dit gepaard gaat met gedragingen die de 
openbare orde verstoren, het woon- en leefklimaat aantasten of 
anderszins overlast veroorzaken.

Artikel 2:52 (Bespieden van personen) vervallen.

Artikel 2:54 (Verontreiniging door honden) lid 4 komt te luiden:
4. De geboden genoemd in het eerste en derde lid gelden niet 

voorzover de eigenaar of houder van een hond zich vanwege zijn 
handicap door een geleidehond laat begeleiden.

Artikel 5:11 (Aantasting groenvoorzieningen door voertuigen) lid 2 sub a 
komt te luiden:

2. Dit verbod is niet van toepassing:
a. op wegen in de zin van de Wegenverkeerswet 1994;

Artikel 5:24 (Begripsomschrijvingen) vervallen.

Artikel 5:25 (Organiseren van een snuffelmarkt) vervallen.

Artikel 6:2 (Toezichthouders) komt als volgt te luiden:
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 
deze verordening zijn belast de bij besluit van het college dan wel de
burgemeester aan te wijzen personen.

Artikel II Inwerkingtreding

Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 31 mei 2017.

De voorzitter,  De griffier,

Peter den Oudsten Toon Dashorst
 


